
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018



Náš spolek vznikl spojením 4 maminek, kterým apolinářští neonatologové zachránili děti. Naši kluci - 
Přéma (420g), Maty (730g), Tobík (800g) a Šíma (960g) by tu bez jejich báječné péče nebyli. 


Protože dobro se má vracet a také proto, že bonboniér dostává personál pravidelný příděl, rozhodly jsme 
se pomoci jinak. Zemská porodnice u Apolináře je jedním z 12 perinatologických center v České republice. 
A právě tím centrem, které se věnuje záchraně tech nejmenších miminek. Miminek s hmotností pod 500 
gramů nebo narozených před 24 gestačním týdnem. Péče o taková miminka je velice nákladná, drtivá 
většina financí, které porodnice dostane, se vynaloží na přístroje a léky – prostě věci, které přímo 
udržují předčasně narozená miminka naživu. 


Naším cílem je získat finance na to, abychom zpříjemnily často velmi dlouhý pobyt v porodnici mamince a 
miminku. Zároveň i zpříjemnily práci personálu. 



V ROCE 2018 SE NÁM PODAŘILO



ZÚČASTNILY JSME SE POHÁDKOVÉHO PUTOVÁNÍ ZELENČÍ



OSLOVILY JSME ŠIKOVNÉ MAMINKY, KTERÉ NÁM NAŠILY TAŠKY 
PLNÉ ČEPIČEK NA HLAVIČKY NEDONOŠENÝCH MIMINEK            

A DESÍTKY POVLEČENÍ A PROSTĚRADEL DO INKUBÁTORŮ



SESTŘIČKÁM JSME PŘINESLY TEPLOMET, MIKROVLNNOU TROUBU, 
KÁVOVAR, KŘESÍLKA A RYCHLOVARNOU KONVICI



VYBRALY JSME 104 610,65 Kč

na transparentní účet vedený u Fio banky pod číslem 
2401429480/2010. Suma na tomto účtu je tvořena dary od úžasně 

laskavých jedinců i firem. Některé částky nám byly připsány 
prostřednictvím služby darujme.cz. 


Všem dárcům převelice děkujeme. 



VYBRANÉ PROSTŘEDKY JSME VYUŽILY KE KOUPI

- 5 LAMPIČEK K INKUBÁTORŮM


- 1 INSTANTNÍHO FOTOAPARÁTU 
INSTAX A ZÁSOBY FOTOPAPÍRŮ



K FOTOAPARÁTU JSME JEŠTĚ PŘIDALY PAMĚTNÍ LISTY A DIPLOMY 
PRO MAMINKY A MIMINKA.

Za grafiku děkujeme agentuře TopPartners a za tisk tiskárně Daniel. 


Udělali to pro nás zcela zdarma.



CÍLE PRO ROK 2019

V následujícím roce bychom rády uspořádaly několik charitativních akcí - bazar, benefiční 
koncert, sportovní den a daly o sobě vědět také na několika festivalech. Doufáme, že nám 
přízeň zachovají i přátelé ze Zelenče.


Společně s lékaři stanovíme priority investic pro rok 2019. Prozatím mezi ně patří:


- pořízení kamerového systému nad inkubátory oddělení JIRP,


- nákup zbylých klokánkovacích křesel a neobedů,


- zútulnění prostředí rodičovské místnosti a oprava zázemí.


Společnou řeč také zavedeme na renovaci roomingových pokojů a ambulance neonatologie. 


Veškeré plány bychom rády financovaly nejen z výtěžků plánovaných akcí a přímých darů od 
našich báječných dárců, ale doufáme, že se nám podaří oslovit české i nadnárodní společnosti 
a získat od nich finanční prostředky prostřednictvím grantů. 



FINANČNÍ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY 
PŘEHLED O MAJETKU A ZÁVAZCÍCH

Přehled o majetku a závazcích k 31.12.2018 Apolinářská nedonošeňátka, z. s.

podle Přílohy č. 2 (v celých tisících) Havlíčkovo nám. 19/3

vyhlášky 325/2015 Sb. IČ 252 19 RUDNÁ

069 17 607    

Označení Název ukazatele  
Číslo           
řádku

Stav k poslednímu dni předchozího účetního 
období

Stav k poslednímu dni účetního 
období

A. Majetek          

01 Dlouhodobý nehmotný majetek	  1 0 0

02 Dlouhodobý hmotný majetek	   2 0 0

03 Finanční majetek     3 0 0

04 Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 4 0 0

05 Peněžní prostředky na bankovních účtech 5 0 64

06 Zásoby       6 0 0

07 Pohledávky     7 0 0

08 Úvěry a zápůjčky poskytnuté   8 0 0

09 Ostatní majetek     9 0 0

10 Majetek celkem     10 0 64

B. Závazky          

01 Závazky       11 0 0

02 Úvěry a zápůjčky přijaté	   12 0 0

03
Závazky celkem  	
  13 0 0

99 Rozdíl majetku a závazků 14 0 64



FINANČNÍ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY

Příjmy 106.826,95 Kč 
	 	 	 Z toho	 	 26.215,00 Kč dary získané prostřednictvím Darujme.cz


	 	 	 	 	 80.611,95 Kč dary získané od přímých dárců


Výdaje 42.205,95 Kč 
	 	 	 Z toho	 	 25.526,00 Kč lampičky k inkubátorům (5 ks)


	 	 	 	 	 13.417,00 Kč fotoaparát Instax + 600 kusů fotopapíru

	 	 	 	 	 3.262,95 Kč provozní výdaje spolku (registrace domén,


	 	 	 	 	 	 razítko, pokladničky, FB kampaně, kopírování)


Pozn.: Veškeré provozní výdaje jsou kryty z darů zakládajících členů spolku. 


Počáteční zůstatek k 1. 1. 2018 (resp. k 4. 4. 2018)           0,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2018                           64.421,00 Kč 



DĚKUJEME!!!  
Všem laskavým dárcům, partnerům, dobrovolníkům, 

ale i lékařům, sestřičkám a našim trpělivým rodinám.


Lucie Svobodová

Magdaléna Chvalinová

Michaela Štěpánková

Kateřina Světlíková 

IČO: 06917607 
Havlíčkovo nám. 19/3, Rudná u Prahy, 252 19, kontaktní osoba: Lucie Svobodová 
www.aponedo.cz, info@aponedo.cz 
Telefon: 774 168 645 
Datová schránka: jz8siyw


